PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        ((((                                                      (((((((( TH.
Số:  1219/ UB  - VX                                      Quy Nhơn, ngày 23  tháng  5  năm 2005
	 V/v báo cáo kết quả thực hiện Nghị định số 19/2003/NĐ-CP của Chính phủ

                                              Kính gửi:- Sở Nội vụ

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

thực hiện chỉ đạo của Bộ Nội vụ tại Công văn số 1069/BNV-CCVC ngày 11/5/2005 về việc báo cáo thực hiện Nghị định số 19/2003/NĐ-CP ngày 07/3/2003 của Chính phủ quy định trách nhiệm của cơ quan hành chính nhà nước các cấp trong việc bảo đảm cho các cấp Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam tham gia quản lý nhà nước; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Nội vụ chủ trì phối hợp Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh tham mưu UBND tỉnh tiến hành sơ kết 02 năm thực hiện Nghị định số 19/2003/NĐ-CP của Chính phủ theo những nôi dung cơ bản sau:

1- Đánh giá tình hình thực hiện Nghị định số 19/2003/NĐ-CP:

1.1- Trách nhiệm của cơ quan hành chính nhà nước các cấp trong việc phối hợp và tạo điều kiện thuận lợi cho Hội Phụ nữ cùng cấp tham gia các hoạt động quản lý nhà nước liên quan đến phụ nữ, trẻ em theo các quy định tại Điều 2 và Điều 3 của Nghị định số 19.

1.2- Vai trò của Hội Liên hiệp Phụ nữ các cấp trong việc chủ động đề xuất, phối hợp với các cơ quan hành chính nhà nước các cấp vào các hoạt động quản lý nhà nước về các vấn đề liên quan đến quyền lợi của phụ nữ, trẻ em (nêu rõ những vấn đề thiết thực, liên quan đến quyền lợi và nghĩa vụ của phụ nữ).

1.3- Tác dụng của việc thực hiện Nghị định số 19/2003/NĐ-CP của Chính phủ trong hoạt động quản lý nhà nước của địa phương

1.4- Những tồn tại và nguyên nhân

2- Những kiến nghị.

3- Phương hướng thực hiện từ năm 2005 – 2007.

4- Thời gian tổ chức Hội nghị: Tháng 8 năm 2005.

Giám đốc Sở Nội vụ triển khai thực hiện theo các nội dung đã nêu trên./.

                               KT- CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Nơi nhận:

- Như trên

- PCT Ng.T.Thanh Bình

- Lưu VP, K9.

             Nguyễn Thị Thanh Bình